CITTA” DI

SETTORE XIII
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

fAnnotata al mgiﬁtm generale | OGGETTO: centri di formazione Psico - Motc:r;a'

gin data o te di avviamento allo Sport Anno 2008/2008.

T Approvazione spesa di € 29.500,00 f

]&,'gg% §

%data Z%.10.2008 J
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL.2008 CAP. 1675 FUNZ. 06 SERV. 02  INTERV. 03  IMp.Afed/ 77

BIL.2009 CAP, 1675 FUNZI. 06 SERV. 02 INTERV. 03 IMP.PL

I.7anne duoemilactto,il giorno ventotto del mese di
Ottobre, nel Settore XIII, il Dirigente Dr.Santi Di
Stefanc ha adottato la seguente determinazione:

e



1L DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che con afto di indirizzo della G.M. n. 421del 21.10.2008 ¢ stato deliberato
Vistituzione dei centri di formazione psico- motoria e di avviamento allo sport, prevedendo
lo svolgimento di corsi per le discipline sportive, al fine di promuovere e favorire Fattivita
sportiva in tutto il territorio ed in tute le sue articolazioni. L'attivita prevista sostiene anche |
quelle a favore dei giovani, atte a migliorare la formazione sportiva a caratiere p8Ico-
motorio e di avwiamento alle sport, nonché quelle che favoriscono il recupero di soggetti
portatori di handicap mediante pratiche motorie; _

Considerate che , nello stesso afto di indirizzo sone stati definiti i tipi di sport da
praticare, la consistenza dei corsi, le fasce di eta, i soggetti titolatile modalita di
effettuazione . Fammissione ai corsi, la quota di contribuzione del Comune |, il budget
assegnato , la qualifica del personale istruttore; con il presente atto viene determinato i
numero del ragazzi che possono partecipare ai C.A.S. per la stagione 2008/2009, dopo
avere verificato che importo disponibile & di € 28.500,00,come segue:

nomax | Tipo dicorso intery. X | Durata Importo
ragazzi. Ragaz. Corso x mesi

mese
n. 156 | Afletica leggera, caicio, ciclismo, ginnastica, Judo, | €15,00 & 14.020,00

Karate, Wushu, kung fu, arti marziali, pallacanestro,lotla
pallamano, pallavolo, pesca sportiva, Rugby, scherma,
tamburells, tenris, danza sportiva, Atletica pro Handy

n. 60 Pisting, € 45,00+ 8 14 400,00
M. 8 Eouiiarions £ 30,00 8 1.080,00 |
Totale 29.500,00

Visti i pareri favorevoli espressi dal responsabile del Servizio e dal Segretario generale
per la legitimita, nonché lattestazione della copertura finanziaria da parte del Capo
Settore Ragioneria;

Ritenuto opportuno, per le superiori considerazioni, provvedere ad istituire, anche per
ranno 2008/2009 i centri di formazione psico-motoria e sportiva nella nostra citta
Ritenuto che la materia di che traftasi rientra nelle competenze del Dirigente di Settore ai
sensi dell'art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi comunali;

DETERMINA

1. Approvare,in attuazione dellatto di indirizzo n. 421 del 21.10.2008, per l'anno
2008/2008 listituzione dei centri di formazione psico-motoria e di avviamento allo
sport, prevedendo lo svolgimento di corsi per le discipline sportive summenzionate
e maggiormente praticate nella nostra cittd per un complessivo numero di 222
aliievi;



-

2. Approvare || plano predisposto dal Servizio Sport e tempo libero che prevede, per
la realizzazione di detll centri, la spesa complessiva i € 2950000 cosl
ripariita specificando che in caso di esubero di somme in una discipling, le slesse

saranno messe a disposizione degli altri sport;

nomax | Tipo di corso Interv. X | Durata Importo
ragazzi, Ragaz. Corso x mesi
mese
no 158 L Allslica leggers, caldlo, cigismo, ginnastica, Judo, | £€15,00 5 14.020,00
Karate, Wushy, kung fu,arti marziali, paliacanestro, lotta,
pallamano, palfavolo, pesca’sportiva, Rugby, scherma
tamburello, fennis, danza sportiva, Atletica pro Handy
n. B&0 Piscina, £ 40,00 & 14.400,00
N8 Eguilazione - € 30,00 & 1.080,00
Totale 28,500 00

3. Approvare lallegato schema di provvedimento relativo all'attivita da comunicare
alle Societa o Enti di pr@mﬁzmﬁe sportiva che ne fanno richiesta, a cui verra
affidata la effettuazione dej corsied in rega!a pena la nullita della richiesta stessa,
con e procedure previsie dal Regolamenic Comunale pEf i contributi e calla

presente determinazions;

4. impegnare la somma di € 27.000 00 sul cap. 1675 Funz.06 Serv.02 Int.03 imp. Pl éé-@

dando atto che fa rimanente somma di € 2.500,00 rssai‘é:a mpegnaig con

j G%ﬁermmaz Gﬁ@ diragenzga e n.2401 del 05.11.2007;

I

i

IL DIRIGENTE DEL &
DR, Santi Di §

B1Y. Letbers di adesione e schema di iscrizione, parie integrante

RTTORE XIIT
tefano

Da trasmettexsi d ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretarioc

Generale, ai seguenti settori/uffici: III _,%

‘ i

||

IL ﬁirég@ﬁéa

Dy, Santi 23,1 St%

fanc
K‘&\'\,

" o o

'

o

f

i
£

g L4 £

i
iy




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZITARI
Viste per la regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151,4%comma, del TUEL

34} "iII.:E DI RAGIONERIA

i sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia, al Segretario Generale.

Ragusa__| |

IL MESSO g@ﬁﬂﬂﬁiﬁ

subblicazione & cioé dal

RN

Ragusa__] |




COMUNE DI RAGUSA

Corso Habia, 72

SETTORE X1 Servizio Gestione iniziative sportive e del tempo libero, Gestione

Impianti spertivi

Prot. . Ragm& fs 83-? g@gg

GGGETTO: Centrt di avviamento allo Sport ~Anno 2008/2009

A tutte le Societa / Associazioni Sportive
Sede Ragusa

51 comunica che, anche quest’annosi provvedera ad istituire corsi di
avviamento allo Sport, per tutte le discipline nei modi e termini consueti.

La domanda di iscrizione dovra essere presentata direttamente al Comune Ufficio
Sport ¢ dovra pervenire entro il 31.10.2008,

1 corsi saranno effettuati per un numero totale di 222 allievi su varie discipline
sportive per un ¢osto pro capite di € 15,00 al mese per allievo per sei mesi, mentre per
Equitazione 30,00 euro al mese per sei mesi e per otto lezioni mensile, per il Nuote
verra erogata la somma di € 40,00 per allievo per sei mesi ¢ per sei fezioni mensili.

Le societa sportive che aderiranno alla sopraccitata iniziativa dovranno
presentare lettera di adesione, entro il 31.10.2008, in cui si impegnano ad iscrivere ai
propri corsi gli allievi che riterra di assegnare il Comune, con la precisazione che agli
iscritti non dovra essere richiesta ulteriore quota aggiuntiva.

Alla fine det Corsi si procedera alla liquidazione di quanto spettanie alla
Societa softo forma di contributo e previa dichiarazione da parte del legale
rappresentante  della societd, nonché dei genitori dei ragazzi ammessi allo
svolgimento dei corsi in maniera conforme a quanto previsto.

Per ulteriori informazioni rivolgersi all’Ufficio Sport — ex Pal. INA Piazza
S.Giovanni tel.0932 248268

L’ Istruttore Dir.vo G. Tumino
Giuseppa Tumino

1l Funzionario Capo Servizio

Creom. Salvatore Giuffrida

Tel 0932676602 fax (0932676600 - E-mail serviziospori@boomune ragusa.it



COMUNE DI RAGUSA
Settore XTI
Servizio Gestione Impianti e Iniziative Sportive

Scheda di Iscrizione Al Sig. Sindaco di
RAGUSA

H sottoseritto nato a -
n _eresidente in Via n._
Tel  chiede iscrizione del proprio figlio B
nato a_ i __peril:
¢ corso di avviamento al (dai 9 ai 14 anni) preferibilmente
presso la
Societa

che avra Inogo dal 01.12.2008 al 31.05.2009

avendo ben presente che da parte della societd non potrd essere richiesta,
nemmeno sotto forma di anticipazione da restituire alla fine del corso, ulteriore
somma, facendosi carico, altresi, alla fine della attivitd di sottoscrivere apposita
autocertificazione sulla effettiva frequenza del proprio figlio ad uno dei corsi.

Dichiara che il proprio figlio & stato sottoposto, con esito favorevele, a visita
medica per attivita non agonistica di cui si allega certificazione.

Dichiara, altresi, che I'ISEE dell’intero nucleo familiare, nell’anno 2007
ammonta a € (si allega copia)

Ragusa li

FIRMA

Allegati: cort. ISEFE cert. medico

£



